
Santiago utódai
Drámai küzdelem a Lőrintei-tónál

 Május 2-án délelőtt felbolydultak a Lőrintei-tavi Hor-
gászegyesület tavon tartózkodó horgászai, Sass Gábor 
horgásztársuk Holczinger Andrással csónakjának fedél-
zetén egy hatalmas méretű halat akasztott meg. Ekkor 
még nem tudták biztosan, milyen fajtájú halat sikerült 
horogra csalogatniuk, csak abban voltak biztosak, hogy 
nem mindennapi méretekkel rendelkező példány. 

Mindketten azért választot-
ták ezen a délelőttön a perge-
tő módszert horgászatukhoz, 
mert május 1-jétől már lehet 
ragadozó halakra horgászni, 
és ha csak egy-két órát szán 
az ember a pecára, akkor ez a 
legcélravezetőbb.

Könnyű felszereléssel, né-
hány műcsalival csónakból 
folyamatosan dobálni kell a 
horgot a ragadozó hal kifo-
gásának érdekében - így ők is 
ezekkel a készségekkel száll-
tak csónakba. 1 és 3 kg körüli 
halakra készültek, ehhez iga-

zították botjaikat. Hamaro-
san jött is az akasztás. Gábor 
egyik dobása után már tud-
ták, hogy valami nagyot sike-
rült meghúzni. Később már 
az is kiderült, hogy ennek a 
példánynak a farkába akadt a 
műcsalis horog. Ekkor már a 
csónakjuk ide-oda szánkázott 
a vízen, megkezdődött az öt 
órás küzdelem a halért. 

A parton ekkor már a hor-
gászok izgatottan figyelték a 
történéseket, Pákai Zoltán, 
az egyesület ügyvezető elnö-
ke online közvetítette az ese-

ményeket, amiket rövid időn 
belül kétezer ember nézett or-
szágszerte. A csónakban ülők 
tudták, hogy a part egy olyan 
szakaszára kellene terelgetni-
ük a kapitális harcsát - hiszen 
egy fordulásnál végre be tud-
ták azonosítani a halat -, ahol 
a sekély vízben a parton állók 
segítségével ki tudják majd 
húzni egy mérlegelésre. Arra 
azonban egyikőjük sem szá-
mított, hogy többször is meg-
közelítik majd úgy a partot a 
hallal, hogy aztán újult erővel 
kell fárasztaniuk a mélyebb 
vizekben. Pedig ez többször is 
megtörtént, hiszen nem ilyen 
óriás halra készültek. Folya-
matosan a leszakadástól kel-
lett tartaniuk, így hagyniuk 
kellett a harcsa kitörési kísér-
leteit, amíg végképp el nem 
fárad. Ekkor már tetőfokára 
hágott az izgalom a parton 
és a csónakban is, számtalan 
horgász követte az eseménye-
ket a világháló segítségével 
határon innen és túl. Közben 
a nagy halak kifogására spe-
cializálódott merítő eszközö-
kért is el kellett mennie egy 
horgásztársuknak, hogy biz-
tonságosan, sérülésmentesen 
tudják a partra csalogatni a 
harcsát. Gigászi, ötórás küz-
delem után a mérlegeléskor 
tudták meg, hogy 240 cm-es 
kapitális példány súlya 110 kg, 
amely mindenképpen rekord-
listás országosan is. Holczin-
ger András ezt a halat 2010. 

augusztusában egyszer már 
kifogta, akkor 70 kg felett volt 
a súlya, napjainkra azonban 
100 kg felettire nőtt. A boldog 
és elégedett horgászok ezzel a 
harcsával jelenleg a tórekordot 
is tartják, és komoly kihívás 
elé állították a többi horgászt. 
A szombati elementáris erejű 
küzdelem után a kifogásról 
készült videót több mint száz-
ezren látták vasárnap, így bíz-
hatnak benne a Lőrintei-ta-
von, hogy sokan érdeklődnek 
majd a horgászlehetőségek és 
a hely iránt országszerte. Ed-
dig is népszerű volt a Lőrintei 
víztározó, a vendéghorgászok 
növekvő száma is ezt mutatta, 
de egy ilyen fogás után a nép-
szerűségi lista előkelő helyét 
lehet birtokolni. 

Kép és szöveg: V. H. A. 
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Monnyon le?
– ez már kevés

Egészen friss és elképesztő megnyilvánulása a kormány 
egyik, egészségügyért is felelős miniszterének – aki melles-
leg mélyen istenhívő, tehát minden ember egyformán fontos 
számára – hogy egy 32 éves, agyhártyagyulladással – későn - 
diagnosztizált   édesanya és a tatabányai beteghordó halálát 
szemére vető felszólaló megnyilvánulását így kommentálta: 
„Igaz történetekkel tetszett szórakoztatni az Országgyűlést,… 
de a tatabányai beteghordót mi saját halottunknak tekintet-
tük.” Bangóné Borbély Ildikó MSZP-s képviselő aljasnak ne-
vezte azt az intézkedést, melynek következtében gyakorlati-
lag leállt a betegellátás Magyarországon és magatehetetlen, 
ellátásra szoruló embereket küldenek haza a kórházakból, 
akik otthoni szakszerű ápolása számos családot állít meg-
oldhatatlan feladat elé.
Renit, az agyhártyagyulladásban elhunyt édesanyát, aki nyu-
godtan tekinthető a vírushelyzetben hozott kormánydön-
tések ártatlan áldozatának, egy hétéves és egy öthónapos 
gyermek gyászolja édesapjukkal együtt. 
Az „emberminiszter” (bár ezek után nyugodtan nevezhetjük 
„embertelen miniszternek” is) tökéletesen érzelemmentesen 
viszonyult a rendszer hibáit feltáró felszólaláshoz és arról 
biztosította az országot (nyilvános közvetítés lévén), hogy ő 
„minden magyar beteg halálát 70 évesen is meggyászolja…”
Hogy ez a gyász mennyire őszinte, nem tudhatjuk, de ha az, 
akkor is kevésnek tűnik. Álságos szemforgatás az, ha valaki 
állítja: naponta négyszázszor borul gyászba a szíve. És dél-
után mit csinál, a magyar Chuck Norris?
Az MSZP-s képviselő ugyan lemondásra szólította fel a mi-
nisztert, de ez már valószínűleg kevés. Némi penitenciára is 
szükség lesz – a hívő emberek nyilván tudják, mire gondolok 
– hogy az Úr ítélőszéke elé is megtisztult lélekkel kerülhes-
sen majdan Kásler Miklós, aki a tízparancsolat betartásában 
látja a magyar egészségügy kitörési pontját – ha már szakte-
rületén, az onkológiában harminc év alatt sem sikerült áttö-
rést elérnie.
Olcsó poén lenne, ha azt mondanám, hogy „ilyen emberek 
kezében vagyunk”, de a helyzet sajnos az, hogy ilyen embe-
rek kezében vagyunk. Van, aki közülük emberek halálhírét 
„szórakoztatónak” tartja.
Már hallom a cáfolatokat, hogy micsoda dolog az, hogy vala-
ki egy köztiszteletben álló embert felelőtlenül kritizál és tá-
madja hitelességét! Ebben csak három dolog nem stimmel. 
Az, hogy  „köztiszteletben álló”, hogy „felelőtlenül” – lásd 
rémhírtörvény – és hogy „hiteles”.
Ja, és az „ember”.

Lékó Sándor 

Kitüntetést
érdemelt	 2. oldal

Érettségi
maszkban	 5. oldal

Kroyer Hajni
bizakodó	 8. oldal

Hárman tartották a fotózáshoz a kapitális harcsát Sass Gábor, a nap hőse zsák-
mányával

Van, akinek így is jól megy
Kevés olyan cég lehet, ame-

lyikre nincs hatással a pan-
démia, azaz a világjárvány. 
Az Ajkán működő Payer 
Industries Hungary Kft. ép-
penséggel ilyen: napjainkban 
is változatlan intenzitással 
működik tovább, nem hogy 
munkaerőt küldene el, de 
munkatársakat toboroz, sőt: 
régóta folyó programjában 
„fejpénzt” is fizet azoknak, 
akik segítenek ebben. A ví-
rusjárványra ez az egyik vá-
lasza. A másik pedig az, hogy 
tervei szerint saját fejlesztésű, 
ingyen arcvédő maszkokkal 
segíti a környezetében élőket.

Insperger Tamás igazgató 
szerint már a válság kipatta-
nása előtt volt némi lemaradá-
suk, mit be kell hozniuk, illetve 
szembe kell nézniük azzal a 
ténnyel, hogy ebben  „vírusos 
helyzetben” náluk is többen 
dolgoznak otthon, távmunkát 
végeznek, esetleg betegek, emi-
att a termelés visszaesett mint-
egy 30 százalékkal, amit most 
be kell hozniuk. Rendelkeznek 
egy úgynevezett bérelt munka-
erő állománnyal, akiket szeret-
nének Payer alkalmazottakká 
„átalakítani”. Valóban van egy 
ösztönző programjuk, amiben 
különböző pozíciókra szerzett 

munkatársakat különböző jut-
tatásokkal díjaznak az azokat 
megszerzők számára. 

Minden meglévő nehéz-
ség ellenére a Payernél arra 
is gondolnak, hogy másokon 
segítsenek, így például folya-
matban van saját fejlesztésű 
maszkjaik beszerzése, amit 
ajkai egészségügyi dolgozók-
nak szánnak. Erről Insperger 
Tamás elmondta, hogy cég-
csoportjuk Graz-i központja a 
helyi egyetemmel vállvetve ki-
fejlesztett egy speciális masz-
kot, ami megvédi viselőjét a  
fertőzéstől. Ebből – ha min-
den jól megy – „jó pár száz 

darab” érkezik ezen a héten 
Ajkára, amik jelentős részét a 
helyi mentőállomás, illetve a 
kórház dolgozóinak szeretnék 
átadni.

A maszk kifejlesztését he-
tek alatt sikerült megoldani, 
elsősorban saját dolgozóik vé-
delmében, de a jótékony célra 
szánt menniység mellet arra 
is gondolnak, hogy esetleg a 
piaci keresletet is kielégítenék 
vele. Arról egyelőre nincs szó, 
hogy Ajkán is gyártanának 
ilyeneket, de az igazgató a jö-
vőre nézve ezt sem tartotta le-
hetetlennek.

Lékó Sándor 
„Kettő az egyben”: Az Ajka TV is készített tudósítást a Payernél 
zajló vírusvédelmi folyamatokról� (Fotó: Györkös)
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Gyuris Mónika
az év ajkai rendőre

Az év ajkai rendőre díszok-
levéllel ismerte el Ajka Vá-
ros Önkormányzata Gyuris 
Mónika rendőr főhadnagy, 
kiemelt főelőadó magas 
színvonalú, sok éves bűn-
megelőző tevékenységét. Az 
oklevelet április 28-án adta 
át Szoboszlai Tibor rendőr 
alezredes kapitányságvezető, 
és dr. Fellegi Norbert rendőr 
ezredes, megyei rendőrfőka-
pitány.

A kitüntetett rendőr 13 éve 
az Ajkai Rendőrkapitányság 
munkatársa. Gyermekkorát 
Szegeden töltötte, diplomája 
megszerzését követően Bu-
dapesten kezdte a pályafu-
tását, onnan került Ajkára. 
Pápa mellett él, onnan jár 
dolgozni. Férje Pápán ren-
dőr, két fia Ajkán jár óvodá-
ba, az idősebb ősszel kezdi 
általános iskolai tanulmá-
nyait. Rendőri feladatköre 
sokrétű, hasznát veszi jogi 
asszisztensi, művelődés- és 
rendezvényszervezői tudá-
sának is. Hozzá tartozik a 

családvédelem, a gyermek-, 
az ifjúság- és áldozatvéde-
lem, azon kívül a megelőzés, 
ő látja el Az iskola rendőre 
program koordinátori fel-
adatait, valamint a médiá-
val való kapcsolattartást. A 
lakossággal is jó kapcsolato-
kat ápol. Rendszeresen tart 
előadásokat a Molnár Gábor 
Műhely Alapítvány sérült fi-
ataljainak, az óvodásokat az 
Ovijárat keretében tanítja a 
szabályos közlekedésre.Ős�-
szel és tavasszal láthatósági 
mellényben gyakorolják a 
szabályokat, azon kívül az 
általános és középiskolák-
ban is tart programokat. A 
nyugdíjasok biztonságára a 
kortárs segítői szolgálat szer-
vezésével és munkájának 
támogatásával figyel. Csalá-
di- és gyermeknapokat, ren-
dőrségi nyílt napokat szer-
vez. Azon dolgozik, hogy a 
lakosság és a rendőrség közel 
kerüljön egymáshoz. Vallja, 
segíteni, megelőzni a lehető 
legtöbb, amit tehet. Munká-

ját többször elismerték. Tíz 
éve minisztériumi kitünte-
tésben részesült. 

A bűnügyi országos ren-
dőrfőkapitány-helyettes, a 
DADA dohányzás-, alkohol-, 
drog- és AIDS-programban 
végzett sok éves tevékenysé-

géért elismerésben részesí-
tette Gyuris Mónikát, aki az 
elismerést dr. Töreki Sándor 
rendőr vezérőrnagytól vette 
át április 30-án a Veszprém 
Megyei Rendőr-főkapitányság 
színháztermében.

� (ta) 

Az év ajkai rendőre a frissen átvett díszoklevéllel
� (Fotó: Györkös)

Megnyugszanak a kedélyek
Polgármesteri fogadónap, csökkenő érdeklődés mellett
 Múlt hét szerdán ismét internetes fogadónapot 

tartott Schwartz Béla polgármester, aki szerint az el-
múlt napokban olyan kevés kérdés érkezett hozzá, hogy 
ebben a formában nem látszik túl sok értelme a nyilvá-
nos fogadónapoknak. Természetesen ezt követően is 
válaszol a hozzá befutó felvetésekre és kivizsgáltatja az 
arra érdemes egyéni panaszokat, de a hangsúlyt ezen 
túl inkább a városfejlesztési kérdésekre helyezi és a 
mindannyiunk boldogulását elősegítő ügyekre koncent-
rál. 

Mint tudjuk május 1-jétől 
Ajkán a zárt közösségi he-
lyeken és járműveken a tíz év 
felettieknek kötelező a maszk, 
vagy hasonló funkciójú, a szá-
jat és az orrot eltakaró textília 
viselése. Az önkormányzat 
gondoskodott minden ajkai 
számára elérhetővé tenni a 
maszkot, minden család szá-
mára 2 darabot juttattak el. A 
maszkviselést a zárt közösségi 
terekben  kötelezővé tevő in-
tézkedés nem ellentétes a ví-
rushelyzet alakulásával, mert 
bár a miniszterelnök hetek-
kel előbb kijelentette, hogy a 
járvány tetőzése május 3-ra 
várható (azt persze nem tud-
ni, pontosan hány órára), de 
továbbra is szükség van az 

elővigyázatosságra. Semmifé-
le lazítás nem engedhető meg, 
mindenkinek továbbra is fe-
gyelmezetten be kell tartania 
a járványügyi intézkedéseket. 
A helyi rendelet betartásáért 
mindig az adott hely vezetője 
felel.

A helyi önkormányzat hoz-
hat a központinál szigorúbb 
döntéseket az üzletek, étter-
mek, szolgáltató helyek nyit-
vatartási idejét illetően, de 
erre egyelőre nincs szükség, 
szinte kivétel nélkül minden-
ki követi a szabályokat, vagy 
önként alkalmaz azoknál szi-
gorúbbakat. Sajnos azonban 
vannak kivételek, Ajkán is 
összegyűlnek fiatalok egy, a 
polgármester által meg nem 

nevezett helyen, ahol csopor-
tosan sörözgetnek. Ez nem 
megengedhető továbbra sem.

Összességében az ajkai 
helyzetet stabilnak nevezte a 
polgármester, nem változott 
az óvodába és bölcsődébe 
járók száma, mint ahogyan 
változatlan azoké is, akiknek 
ellátásáról otthonukban gon-
doskodik az önkormányzat. 
Az álláskeresők mintegy húsz 
fővel vannak többen, mint 
egy héttel ezelőtt. Csoportos 
leépítési szándékról sincs hír 
Ajkán. Alig valamivel nőtt, 
kevéssel száz fölé emelkedett 
a lakásukon megfigyeltek szá-
ma, és továbbra sincs fertőzött 
ajkai lakos. (Reméljük, lapunk 
megjelenéséig sem lesz – a 
szerk.) 

Némi aggodalommal szólt a 
polgármester az ajkaiakat érő 
pszichikai nyomásról. „Nem 
jó egyedül élni, de a társas vi-
szony is rejteget veszélyeket.” 
Egyes országokból máris arról 
érkeznek hírek, hogy rekor-
dokat dönt a válások száma. 
Ajkán remélhetőleg nem ez 
lesz a helyzet és a vírushely-
zet elmúltával „azzal tudjuk 
folytatni az életet, akivel eddig 
éltünk együtt.” Schwartz Béla 
továbbra is jó hatásúnak tarja 
testre és lélekre a szabadban, 
a parkokban való sétát, csak 
mindenki tartsa be a szüksé-
ges védőtávolságokat.

Őrizzék meg az egészségü-
ket az elkövetkező néhány hó-
napban, és túl leszünk ezen a 
nehéz időszakon! – fejezte be 
a polgármester, aki természe-
tesen ezt követően is válaszol 
a hozzá befutó felvetésekre és 
kivizsgáltatja az arra érdemes 
egyéni panaszokat, de a hang-
súlyt ezen túl inkább a város-
fejlesztési kérdésekre helyezi 
és a mindannyiunk boldogu-
lását elősegítő ügyekre kon-
centrál. 

Lékó Sándor 

Továbbra is 
nyitva vannak

Kötelezővé tette a kormány az önkormányzatoknak az 
óvodai és bölcsődei ügyelet biztosítását április 30-tól. 
Az  ügyeletet azoknak a fertőző betegségben nem szen-
vedő gyermekeknek kell biztosítani, akiknek szülei, vagy 
más törvényes képviselői – munkavégzés vagy egyéb ok 
miatt – ezt igénylik. A szülőnek írásban kell nyilatkoznia 
arról, hogy a gyermek nem szenved fertőző betegségben. 
Az ügyeletet a szülő által igényelt időszakban, de legfel-
jebb munkanapokon 6 és 18 óra között kell biztosítani.

Ráczné Németh Csilla az Ajkai Városi Óvoda vezetője 
kérdésünkre elmondta, hogy eddig is folyamatos ügye-
letet biztosítottak a családok számára. Annyival bővült 
ez a szabályozás, hogy 5 kisgyermek lehet egy gyermek-
csoportban. Jelenleg a székhelyóvodában, vagyis a Hét-
színvirág Óvodában látják el az ügyeletet igénylőket. Ha 
növekszik a gyermeklétszám, megnyitják a többi óvodát 
is és ott is tudják biztosítani az ellátást. A karbantartási 
munkálatok már elkezdődtek a zárva lévő óvodákban. 

Hasonló helyzetre lehet számítani a bölcsődei ügyeletnél 
is. Változás viszont az ajkai kisgyermekes szülők számára, 
hogy jövőre huszonnégy férőhellyel bővül a bölcsőde, így 
122 kisgyermek fogadására lesz alkalmas hamarosan a je-
lenlegi 98 helyett.

Bódis Kitti 

Az Ajkarendekért Egyesület 
is ingyen szájmaszkokat oszt

Megyénk több településén is osztják a maszkokat az önkor-
mányzatok (ha már nem jut abból a „komisz” nyolcvanmillió-
ból a „civileknek” – a szerk.). Ajkán is folyamatos a szájmasz-
kok varrása és kiosztása. Múlthéten az ajkarendeki városrész is 
megkapta az Ajka Város Önkormányzata által biztosított 2 da-
rab textil szájmaszkt. De a rendeki városrészre az Ajkarendekért 
Egyesület is gondolt. Példás összefogásban, önkéntesek segítsé-
gével már április első hete óta varrják a  többször használható, 
mosható, fertőtleníthető, textil szájmaszkokat a falu lakóinak 
számára. Az akció azért jött létre, hogy ezzel is segítsék a rende-
kiek védekezését a koronavírussal szemben, valamint szeretnék 
felhívni a figyelmet, hogy mennyire fontos a védekezési szabá-
lyok betartása. Számos jószándékú magánember fogott össze a 
rendeki városrészben, hogy munkájuknak köszönhetően ingyen 
maszkokat varrjanak az itt élőknek. Voltak, akik nem csak var-
rással, hanem anyagfelajánlással is segítették az akciót. Eddig 
összesen 434 maszk készült el, amit várhatóan jövő héten kezde-
nek el kiosztani, a postaládákba bedobva azokat.

F.P.T. 

Nyílt kérdések az Operatív Törzshöz
Azt hallottuk/olvastuk a 

különböző hírközlési esz-
közökből, hogy az operatív 
törzs (bocsánat), Operatív 
Törzs éjt nappallá téve dol-
gozik a vírushelyzet kezelé-
sén. Természetesen minden 
elismerésünk a Törzsé és a 
kormány által koordinált vé-
dekezést bonyolítóké. Már 
eddig is számos kérdést jut-
tattunk el hozzájuk az elmúlt 
hetekben, de egyelőre ezek 
egyikére sem érkezett válasz. 
Emiatt – mármint a válaszok 

meg nem születése miatt - 
több sajtóorgánum is panasz-
kodik, és ez arra mutat, hogy 
a minden részében „izmos” 
Törzs kommunikációs felüle-
te némiképp alul teljesít.

Elkerülendő, hogy olvasó-
ink azt higgyék, hogy nem is 
kérdezünk, ezúttal is nyilvá-
nosságra hozzuk a Törzshöz 
már eljuttatott legutóbbi kér-
déseinket, amire remélhetőleg 
mégiscsak érkezik válasz.

Hírforrásaink szerint he-
tek óta egy shanghai-i rak-

tárban várakozik az Ajká-
nak szánt 20000 db arcvédő 
maszk, amit testvérvárosa, 
Donghai indított útnak.  
 
Kérdésem: Igaz lehet-e a hír, 
miszerint az ottani magyar 
konzul késlekedik a szállítási 
engedély kiadásával? Feltéve, 
de meg nem engedve, hogy így 
van, lehetséges-e hogy az álta-
la alkalmazott tiltás kizárólag 
az egészségügyi védőeszkö-
zökre vonatkozik, a "barkács-
maszkokra" viszont nem? 

Érdeklődöm továbbá, hogy 
az ajkai Magyar Imre Kór-
ház szerezhetett-e be egész-
ségügyi védőfelszereléseket a 
"szabadpiacról", vagy megtil-
tották neki? Feltéve, de meg 
nem engedve, hogy besze-
rezhetett, milyen arányban 
állnak a számára központi-
lag juttatott védőfelszerelé-
sek a saját beszerzésekkel?  
 
Válaszukat várva tisztelettel: 

Lékó Sándor
Ajkai Szó

Érettségiznek,
de sokan még

nem búcsúznak
Izgulva, de vidáman érke-

zett a hétfőn reggel az Ajkai 
Gimnázium, Szakgimnázi-
um, Szakközépiskola, Ál-
talános Iskola, Sportiskola 
és Kollégium Bánki Donát 
Intézményegysége 73 érett-
ségiző diákja. A szabályo-
kat betartva legalább másfél 
méterre egymástól álltak a 
bejárat előtt. Tanáraik ki-
mentek, üdvözölték, bíztat-
ták őket. A fiatalok, akik 
marcius 13-a óta nem ta-
lálkoztak, szívesen egymás 
nyakába ugrottak volna, de 
tudták, ezt most nem tehetik 
meg. Fél kilenctől egyesével, 
kézfertőtlenítést követően 
léphettek be az intézmény-
be. A maszkot és kesztyűt 
viselő tanáraik mondták, 
melyik teremben foglalja-
nak helyet. Maszkja minden 
diáknak volt, de az iskola is 
gondoskodott a szükséges 
védőfelszerelésről. Egy tan-
teremben 3-7 diák vizsgá-
zott, nyitott ablaknál. A pa-
don mindenkit a ballagásra 
rendelt tarisznya és a Vén 
Diák újság várt. 

Németh Sándor igazga-
tótól, és Csizmazia Csaba 
intézményegység-vezetőtől 
megtudtuk,  nem mindenki 
búcsúzik még, sokan ma-
radnak még egy vagy két 
évet újabb képesítést sze-
rezni. Azt, hogy hányan 
maradnak szeptembertől 
bánkis diákok nem tudják, 
a jelentkezési határidő még 
nem zárult le. Ők még jövő-
re vagy utána ballaghatnak. 
A végzősöknek augusztus 
végén, ha lehetőség lesz rá, 
bankettet szerveznek. 

A Veszprémi Szakképzé-
si Centrum Szent-Györgyi 
Albert Szakgimnáziuma és 
Szakközépiskolája diákjai 
közül ketten döntöttek úgy, 
hogy nem most kívánnak 
vizsgázni, egy fiatal pedig 
emelt helyett középszintű 
vizsgát tett. Szaniszló Edit 
intézményvezető elmondta, 
hogy a vizsga 13 teremben 
zajlik, kis létszámmal. Szó-
beli vizsgát csak azok tesz-
nek június közepén, akiknek 
az írásbeli sikertelen volt.
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Mostafa a Bánkiban

A használható idegen�-
nyelv-tudás egyre fonto-
sabb tényezővé válik. Isko-
lánkban igyekszünk megra-
gadni minden lehetőséget, 
hogy motiváljuk a diákokat 
a nyelvtanulásra. Rendsze-
resen hívunk külsős előa-
dókat, versenyeket szerve-
zünk, online angolórákon 
vesznek részt tanulóink más 
nemzetek diákjaival, angol 
nyelvű színházlátogatáso-
kat és utazásokat szerve-
zünk célnyelvi országokba. 
Talán ezek a plusz tevé-
kenységek is hozzájárultak 
ahhoz, hogy szeptember-
ben elindíthatjuk a nyelvi 
előkészítős osztályunkat is. 
Az említetteken kívül önkén-
tesek segítik a beszédkész-
ség fejlesztését angolórá-
kon. Eddig Görögországból, 
Brazíliából és Ausztráliából, 
Kirgizisztánból és Észtor-
szágból fogadtunk önkén-
teseket, ebben a tanévben 
pedig a Németországban 
tanuló egyiptomi Mostafa 
Abdellatif Elgayar érkezett 
hozzánk.
Önkéntesünk február vé-
gén utazott Magyarországra. 
Nem első alkalommal járt 
hazánkban: karácsony előtt 
már ellátogatott Budapest-
re, ahol megtekintette a fő 
nevezetességeket.  Egyete-
mi tanulmányait Aachenben 
folytatja, ahol programozást 
tanul. Nagy örömmel jött Aj-
kára, bemutatkozó videójá-
ból kiderült, hogy Kairóban 
nőtt fel, és már nagyon vá-
gyik arra, hogy egy csendes, 
vidéki városban tölthesse el 
a hathetes önkéntes szolgá-
latát.
Sajnos a kialakult járvány-
helyzet miatt lerövidült az 
itt tartózkodása: két hétig 
tanította diákjainkat, akik 
nagyon megkedvelték Mos-
tafát. Jó pedagógiai érzékkel 
rendelkezik, ügyesen bevon-

ta a diákokat a tanulásba, 
angol nyelvtudása kiemel-
kedő, hiszen már Egyiptom-
ban is angol iskolába járt. 
Tanulóink már alig várták, 
hogy újra részt vehessenek 
az óráján. 
Diákjainknak bemutatta 
Egyiptomot, szó esett az 
afrikai ország földrajzi jel-
lemzőiről, történelmi jelen-
tőségéről, hagyományairól 
és nemzeti ételeiről. Ő is ér-
deklődött a magyar kultúra 
iránt, így diákjaink is bemu-
tatták neki hazánk jellegze-
tességeit. Megkóstolta a ma-
gyar ételeket is, különösen 
a lángos, a Dobos-torta és 
a Balaton-szelet ízlett neki.  
Ellátogatott Veszprémbe, és 
természetesen megnézte a 
Balatont is.
A tanórákon az aktuális té-
mákról társalgott a diákok-
kal, szituációkat oldottak 
meg, képekről beszélgettek. 
A tanulók rá voltak kény-
szerítve arra, hogy angolul 
beszéljenek, hiszen Mostafa 
nem értett magyarul, bár ez 
eltelt két hét alatt jó néhány 
magyar szót megtanult.
Nagyon sajnáltuk, hogy hir-
telen el kellett utaznia. A XXI. 
századi technika azonban 
lehetővé tette, hogy újra ta-
lálkozzunk vele online mó-
don egy tanóra keretében. 
A diákoknak is meglepetés 
volt, hogy önkéntesünk egy-
szer csak csatlakozott az 
órához. Volt megbeszélni-
való: mindenki elmondhatta 
tapasztalatait a karanténról 
és a digitális oktatásról.
Diákjaink már megtapasz-
talhatták, milyen fontos, ha 
valaki beszél idegen nyel-
ven: meg tudják magukat 
értetni, megoszthatják gon-
dolataikat más kultúrákban 
élőkkel.

Sashalmi Melinda 
munkaközösség-vezető

Most is „együtt” vannak (Mostafa a képen alul)

Álláskeresés előtt gondoljuk át,
mire vagyunk képesek 

A járványhelyzet miatti 
életmódváltozás, a bizonyta-
lanság mindenkit szorongás-
sal tölt el, azokat is, akiknél 
ez jövedelemcsökkenést nem 
okozott. A hírekből tudjuk, 
hogy egyre többen veszítik el 
az állásukat. Az álláskeresési 
támogatásért mind hosszabb 
sorokban állnak a dolgozni 
kívánó és tudó emberek, akik 
önhibájukon kívül kerültek 
nehéz helyzetbe. Sokaknak a 
tartalékaik - ha vannak egy-
általán -, pár hét, vagy hónap 
után elfogynak. Az ésszerűen 
gondolkodó többség ezt nem 
várja meg, hanem előtte gon-
doskodik arról, hogy legyen 
bevétele. A járványhelyzet-
ben, amikor nagyfoglalkoz-
tatók is leállnak, azon dol-
goznak, hogy legalább a saját 
dolgozóikat megtartsák, nem 
könnyű munkához jutni. Mit 
tesz ilyenkor az álláskereső? 
Elkezd kapkodni, minden le-
hetőséget azonnal megragad. 
Lehetséges, hogy már az első 

munkanapján megbánja, vagy 
a munkáltató jön rá, nem a 
megfelelő személyt választot-
ta. Mi a teendő? Mielőtt bár-
mit tennénk, üljünk le, gon-
dolkodjunk, mi az, amire al-
kalmasak vagyunk fizikailag, 
lelkileg? Miben van tapaszta-
latunk? Ez nem a válogatás-
ról, a túlzott igényekről szól, 
hanem az önismeretről. Hiába 
keresnek a közelben jó fize-
téssel beteggondozót, ha tud-
juk magunkról, hogy rosszul 
vagyunk a vér látványától, és 
nem volnánk arra képesek, 
hogy egy idegen felnőttet pe-
lenkázzunk. Ez nem kényes-
kedés. Azt se gondoljuk, hogy 
a pénzre gondolva menni fog, 
amúgy meg csak pár hónapig 
csináljuk. Lehet, hogy már 
az első fél órában kiderül az 
alkalmatlanságunk. Újabb 
kudarc az amúgy is stresszes 
időben. Valóban ezt akartuk? 
Árufeltöltőnek, vagy rakodó-
nak se jelentkezzen az, akinek 
olyan betegsége van, hogy pár 

kilónál többet nem emelhet. 
A felvételi beszélgetésen tud-
ja titkolni az állapotát. Fö-
lösleges arra számítani, úgy-
is csak pudingos dobozokat 
kell pakolni. Lehet, hogy így 
lesz. És ha nem? A takarítói 
munka sem olyan egyszerű, 
ahogy azt a háziasszonyok a 
saját otthoni tapasztalataik-
ból gondolják. Akinek olyan 
betegsége van, hogy szédül a 
létrán vagy fél rá felmászni, 
inkább ne jelentkezzen. Ez a 
munka sem a padló felmosá-
sából áll. Ezekben a hetekben 
is folyamatosan hirdetik a be-
tanított munkát az összeszere-
lő üzemekben. Egy technikus 
átmenetileg végezhet ilyen te-
vékenységet, attól nem csök-
ken a tudása. Belegondolt-e 
abba, hogy ha korábban reggel 
8 órakor kezdődött a munka-
ideje, tartott délután 4 óráig, 
ehhez alkalmazkodott az élet-
vitele, most át tud-e váltani a 
három műszakra? Van-e céges 
járat, tömegközlekedés, vagy 

az egész éjjeli ébrenlét után, 
ha kell, kocsiba tud-e ülni és 
hazáig vezetni? Egyáltalán ké-
pes-e arra, hogy egész éjszaka 
ébren legyen, figyeljen, telje-
sítse a normát? Erre sem képes 
mindenki. A rosszul megvá-
lasztott munkahelyen biztos, 
hogy nem lesz hosszú a pá-
lyafutásunk. Ha mi nem mer-
jük kimondani, hogy ez nem 
nekünk való, majd mondja 
a munkáltató. Tavasszal sok 
mezőgazdasági idénymunkát 
kínálnak. Az is egy lehetőség 
átmenetileg. A napi megélhe-
tést biztosítja, közben jut idő, 
hogy megtaláljuk azt a mun-
kát, amelyben még ha csupán 
átmeneti időre terveztünk is, 
jól érezzük magunkat. Ha el-
köszönünk, pár havi fizetéssel, 
munkatapasztalattal és né-
hány szép élménnyel leszünk 
gazdagabbak, nem egy újabb 
kudarc sebeit hordozzuk még 
sokáig a lelkünkben. 

(ta) 

Érettségi fehér ingben, 
maszkban 

Hétfőn kilenc órakor, óvin-
tézkedések mellett kezdődött 
meg az írásbeli magyarérettsé-
gi a középiskolákban. A koro-
navírus-járvány miatt maszk-
ban, távolságot tartva kellett 
a feladatokat megoldani. Köz-
ben az iskolák épületet folya-
matosan takarítják és fertőt-
lenítik, hogy mind a diákokat, 
mind a tanárokat óvják.

Már dél körül szállingóztak 
a diákok, akik a rendelkezésre 
álló időnél hamarabb befejezték 
a feladatlapok kitöltését. Kezük-
ben maszk és telefon, megkön�-
nyebbültnek és bizakodónak 
tűntek. Az idei érettségi vizsga 
több szempontból is emléke-
zetes lesz a végzős diákok - kü-
lönösen a Bródy Imre Gimná-
ziumban tanulók - számára, 
hiszen az iskolaépület felújítási 

munkálatai miatt az írásbeli 
vizsgák a Fekete-Vörösmarty 
Általános Iskola és Gimnázi-
um Fürst utcai épületének I. 
emeletén zajlanak számukra. A 
pontos terembeosztást a tanu-
lók megkapták a vizsgabehívó-
kon, illetve az osztályfőnökök 
megosztották az osztályok fa-
cebook csoportjaiban is. A vi-
lágméretű koronavírus járvány 
miatt az érettségi vizsgán most 
különleges szabályoknak is meg 
kell felelni. Egy teremben maxi-
mum tíz diák ülhetett, legalább 
másfél méter távolságot tartva 
egymástól, a folyosókon min-
denkinek kötelező volt maszkot 
viselnie. Az intézmények kaptak 
maszkot és fertőtlenítőszereket, 
az iskolákat alaposan fertőtle-
nítették már a vizsgák előtt. A 
kapuk, ajtók ki voltak támaszt-

va, hogy senkinek ne kelljen a 
kilincshez nyúlnia. A vizsga is 
nyitott ablakok és szellőztetés 
mellett zajlott. A kialakult hely-
zet miatt csak írásbeli vizsgá-
kat tartottak, felére csökkentve 
ezzel a személyes kontaktusok 
számát. A diákok hétfőn ma-
gyarból, kedden matematiká-
ból, szerdán történelemből vizs-
gáztak.

Az idei évben érettségiző di-
ákoknak rendhagyó volt a fel-
készülése is, hiszen tantermen 
kívül, digitális oktatás kereté-
ben, kijárási korlátozás mellett 
kellett tanulniuk a vizsgákra. 
A diákok azt mondták, hogy a 
személyes kontaktus hiányzott 
számukra leginkább az, hogy az 
órai munkán során a felmerülő 
kérdéseket nem tudták meg-
vitatni. A felkészülés során vi-

szont jobban tudtak koncentrál-
ni az érettségi tantárgyakra.  A 
nehezített körülmények ellenére 
az érettségiző diákok bizako-
dóak az eredményeket illetően, 
legtöbbjük úgy érezte sikerült a 
feladatokat megoldani.

A könyvek történetéről, olva-
sásról és a kódexekről kaptak 
szövegértési feladatot az idei 
magyarérettségi első részében, 
az ehhez a részhez tartozó szö-
vegalkotási részben a sportról 
és testnevelésről szóló érvelést 
vagy egy egészségügyi problé-
mákról szóló hivatalos levelet 
kellett írniuk. A második rész-
ben  a műelemző feladat egy 
Fekete István-novellához, az 
összehasonlító elemzés pedig 
egy Arany János-vershez és egy 
Tóth Árpád-költeményhez kap-
csolódott.� V. A. 

„Később dumcsizunk, jó”� (Fotó: Györkös)
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Kötelező maszkviselés Ajkán
Ajkán május 1-jétől a tíz 

évnél idősebb személyek-
nek kötelező lesz a száj és 
orr eltakarását lehetővé 
tevő maszk, vagy sál, ken-
dő, illetve bármely egyéb, 
a kilégzéssel távozó csep-
pek felfogására alkalmas 
eszköz viselése az közfor-
galmú zárt terekben – tá-
jékoztatott a polgármesteri 
hivatal egy frissen meg-

született önkormányzati 
rendelet kapcsán.

Ez vonatkozik a hivata-
lokat, irodaépületeket fel-
keresőkre, és az üzletek-
be is csak védőeszközök 
használatával lehet majd 
belépni – további intézke-
désig. A piacokon is csak 
szájmaszk (vagy hasonló 
célt szolgáló védőeszköz) 
használatával lehet tartóz-

kodni, árusítani, illetve 
vásárolni.

Természetesen vannak 
kivételek, például olyan 
szolgáltatások esetében, 
amelyek igénybevételét a 
száj- és orrüreg eltakarása 
kifejezetten gátolja.

A rendelet szabályainak 
be nem tartása a közösségi 
együttélés alapvető szabá-
lyait sértő magatartásnak 

minősül, ami 50.000 Ft-ig 
terjedő helyszíni bírsággal 
sújtható.

A rendelet szankcionális 
része május 15-én lép ha-
tályba, addig megsértőivel 
szemben – a jogkövető ma-
gatartás tanúsítására való 
felhíváson túl – hátrányos 
jogkövetkezmény nem al-
kalmazható. 

Gyorsabban kaphatják vissza
az áfát a kkv-k

Jelentős humánerő át-
csoportosítással teljesíti a 
Nemzeti Adó- és Vámhiva-
tal (NAV) a Gazdaságvédel-
mi Akcióterv szerinti rövi-
debb áfakiutalási határidő-
ket a kis- és középvállalko-
zásoknak (kkv). Az ellenőr-
zést és kockázatelemzést 
végzők átcsoportosításával 
azt is biztosítják, hogy csak 
a valós, jogszerűen igényelt 
összegek kerüljenek vissza 
a vállalkozásokhoz 30, il-
letve 20 nap alatt, a vissza-
élésszerű, költségvetésnek 
kárt okozó adózókat pe-
dig kiszűrjék a tisztességes 
igénylők közül. 

  A Pénzügyminisztérium 
kérése alapján a NAV azzal 
próbál segíteni a jelenleg is 
működő kis- és középvál-

lalkozásoknak, hogy a vis�-
szaigényelt áfát rövidebb idő 
alatt utalja ki. A NAV gyor-
sasága a jogalkotó szándéka 
szerint támogatja a vállalko-
zások likviditását. 

 Az érintett kkv-k az eddi-
gi 75 nap helyett már 30 nap 
alatt megkaphatják a nekik 
visszajáró pénzt. Az adózási 
előéletük alapján megbízha-
tónak minősített kis- és kö-
zépvállalkozások pedig még 
korábban juthatnak a vis�-
szaigényelt összeghez, ese-
tükben 30 napról 20 napra 
is rövidülhet a kiutalás ideje. 
Akik a veszélyhelyzet előtt - 
a tisztességes adófizetők, és 
a költségvetés kárára - meg-
sértették az adószabályokat, 
azaz kockázatos adózóknak 
számítanak, továbbra is csak 

75 napon belül kaphatják 
vissza az áfát.

  A jogosulatlan vissza-
igénylések kiszűrését és a 
folyamat gyorsítását a NAV 
megduplázott ellenőrzési és 
kockázatelemzési erőforrá-
sokkal segíti, még differenci-
áltabb, több kockázati para-
métert magába foglaló, széles 
körű kockázatelemzést végez 
a visszaigénylő adózóknál. 
Ehhez felhasználja az online 
adatszolgáltatásokat, ame-
lyek a legfrissebb informáci-
ókkal szolgálnak a gazdasági 
eseményekről. Az Online 
Számla rendszerből és az 
EKÁER adatokból nemcsak 
az adózók értékesítései, ha-
nem beszerzéseik, part-
nerkapcsolataik is nyomon 
követhetők, és ugyancsak 

segítik a kockázatelemzést a 
nemzetközi információcse-
rében érkező adatok.

 A járványhelyzet miatt az 
ellenőrzéseket a NAV első-
sorban elektronikusan végzi. 
Ez mind az adózók, mind a 
hivatal munkatársai számá-
ra biztonságos ügyintézést 
tesz lehetővé. Az ügyfelek 
is elektronikusan (ELLUGY 
nyomtatványon) adják át 
bizonylataikat ellenőrzésre, 
csakúgy, mint ahogy a NAV 
küldi az ellenőrzést lezáró 
jegyzőkönyvet. A járvány-
helyzet előtt a NAV 2020 
első negyedévében csaknem 
10 ezer alkalommal végzett 
elektronikus módon ellenőr-
zést.

Veszprém Megyei Adó-
és Vámigazgatóság

Beiskolázási eredmények
a Bánkiban

2018 augusztusától, az új iskolavezetés irányításával az 
Ajkai Gimnázium, Szakgimnázium, Szakközépiskola, Ál-
talános Iskola, Sportiskola és Kollégium Bánki Donát 
Intézményegysége igyekszik megfelelni képzési struktú-
rájával a változó, új, modern kihívásoknak. Ennek kere-
tében tavaly sikerült újra indítani a közgazdasági ágazat 
pénzügyi-számviteli ügyintéző szakot. Idén pedig másfél 
éves előkészítés után, nagy örömünkre, a 2020/2021-es 
tanévre elindul az angol nyelvi előkészítős gimnáziumi 
képzésünk. A diákok az első évben heti 18 órában ta-
nulják az angol nyelvet rendkívül intenzíven, hogy már 
a képzés első felében B2-es nyelvvizsgát tehessenek le. 
Ebben a képzési formában nagy tapasztalattal rendelke-
ző tanárunk csoportvezetőkent fogja irányítani a diákok 
haladását és a többi angol tanár team-munkáját.
Sportgimnáziumi osztályunk is egyre népszerűbb, s a 
képzési feltételeket ugrásszerűen javítani fogja a hama-
rosan elkészülő sportcsarnok. 
A hagyományosan erős képzéseink közül az informatika, a 
logisztika és a mechatronika az új 5 éves technikumi kép-
zéssel igyekszik megfelelni a gazdaság igényeinek. 
A gépi és CNC forgácsoló képzésünk az új szakképző is-
kolai oktatásnak továbbra is meghatározó része marad.
Összefoglalva kijelenthetjük, hogy tavalyhoz képest nőt 
a hozzánk felvett tanulók száma, előre lépünk az oktatás 
színvonalának emelésében, s a Bánki elmondhatja magá-
ról, hogy 3 tanulmányi területen: gimnázium, technikum, 
szakképző iskola, képes minőségi képzést nyújtani. És így 
az új tanévben elinduló Csodavár nevű általános isko-
lánkkal együtt szeretnénk Ajka és térsége megkerülhetet-
len tudáscentrumává válni. Ezért dolgozik keményen az 
egész tantestület.

Csizmazia Csaba 
intézményegység-vezető

Ujhelyi: ha Orbán nem csatlakozik
az Európai Ügyészséghez, akkor helyette Brüsszel

döntsön a Magyarországnak járó forrásokról!

Újra összehívta az ellen-
zéki EP-képviselők kere-
kasztalát Ujhelyi István. A 
szocialista politikus szerint 
ugyanis a módosított uniós 
keretköltségvetés tárgyalása 
során szükség van a közös 
fellépésre. Az MSZP képvi-
selője ezért online-egyezte-
tésre hívta hétfőre a DK, a 
Momentum és a Jobbik eu-
rópai parlamenti képviselő-
it. Ujhelyi elmondta, hogy 
az Európai Bizottság elnöke 
a napokban fogja bemutatni 
az Unió következő hétéves 
keretköltségvetését, amelyet 
a koronavírus miatt érdem-
ben módosítottak.

„Most indul a döntő csata 

Brüsszelben a pénzek elosz-
tása kapcsán, most dől el, 
hogy mire és mennyit fordít 
majd az európai közösség a 
következő hét évben. Min-
den magyarnak az az érde-
ke, hogy a legnagyobb tor-
taszeletet tudjuk kihasítani 
a közösből az ország bizton-
ságának és fejlődésének ga-
rantálásához” – fogalmazott 
Ujhelyi István, hozzátéve: 
az ellenzéki magyar EP-kép-
viselők ezúttal is a magyar 
érdekekért dolgoznak, olykor 
épp az „orbáni dúlás” követ-
kezményeit ellensúlyozva. 

Az MSZP politikusa sze-
rint közös ellenzéki kiállás-
ra van szükség ahhoz, hogy 

érvényesíteni tudják Ma-
gyarország érdekeit például 
abban, hogy a strukturális 
alapokból – különösen a 
kohéziós- és az agrártámo-
gatásokból - lehívható for-
rások továbbra is jelentős 
mértékben álljanak hazánk 
rendelkezésére. Ujhelyi 
hozzátette, hogy egyre több 
felelős európai vezető fo-
galmazza meg azt az igényt, 
hogy a közösség érdekei és 
értékei ellen cselekvő tag-
állami kormányokkal - így 
például az EU-ellenes po-
litikát folytató Orbán-kor-
mánnyal - szemben pénz-
ügyi szigor bevezetése lenne 
szükséges. 

„Olyan megoldást köve-
telek, amely nem a magyar 
embereket, hanem kizárólag 
a magyar kormányt bün-
teti, kiveszi például enyves 
kezéből a döntést a források 
elosztásával kapcsolatban” 
– fogalmazott az MSZP po-
litikusa. 

Ujhelyi István azt javasol-
ta a többi ellenzéki EP-kép-
viselőnek, hogy közösen 
fogalmazzák meg az Euró-
pai Bizottság, valamint az 
Európai Tanács felé azt az 
igényt, hogy a következő hé-
téves költségvetés kapcsán 
jöjjön létre az az uniós me-
chanizmus, amely a források 
szabad felhasználásának fel-

tételeként szabja az Európai 
Ügyészséghez való csatlako-
zást.

„Ha egy tagállami kor-
mány megsérti az európai 
értékeket vagy korrupt mó-
don kezeli az uniós pénze-
ket, úgy Brüsszel vonja el a 
döntési kompetenciát a kor-
mánytól mindaddig, amíg 
az vissza nem tér a helyes 
útra. Így egyetlen cent sem 
veszik el, ahhoz átlátható és 
elszámoltatható rendszeren 
keresztül a magyar pályázók 
továbbra is hozzájutnak” – 
javasolta Ujhelyi. 

Az MSZP európai poli-
tikusa hozzátette, hogy a 
következő uniós költségve-
tésben szükség van arra is, 
hogy minél több közvetlen 
forrást biztosítson a régiók-
nak és településeknek, ezzel 
kiküszöbölve, hogy a kor-
mányzatok politikai szán-
dék szerint részesítsenek 
előnyben vagy épp hátrány-
ban bizonyos önkormány-
zatokat. Ujhelyi a sajtótájé-
koztatója végén arra kérte 
a választópolgárokat, hogy 
minél többen csatlakozza-
nak az MSZP petíciós kez-
deményezéséhez, amelyet az 
emberek védelmében indí-
tott a párt.

Budapest, 2020. 05. 03.

Az isteneknek is kedves a tánc, hol ifjú szíveknek új ritmusa ver,
Hol lejt az öröm és szökell a vágy….
Fel hát, fiatalság, fel, táncra fel!-
írja Juhász Gyula Görög prológ című versében.

Április 29-e
a táncművészet világnapja

1727-ben ezen a napon szü-
letett Jean G. Noverre fran-
cia balett-táncos, az egyete-
mes táncművészet megújí-
tója. Ebből az alkalomból a 
Nemzetközi Színházi Intézet 
1981. évi madridi közgyűlése 
kezdeményezte a táncművé-
szet világnapjának megtar-
tását. 1982-ben ünnepelték 
először, ezen a napon a világ 
minden művészeti nagyvá-
rosában gálaesteket, vagy 
táncművészeti workshopo-
kat tartanak, hogy felhívják 
a figyelmet a művészeti ág 
sokszínűségére.

Hastánc, néptánc, tangó, 
szamba, rumba, flamenco, 
break, és egyéb modern tán-
cok, mozgáskultúrájukban 
különbözőek, egyben azon-
ban azonosak, mindegyik 
kedvezően hat a lélekre, a 
mentális egészségre. A jelen-
legi nehéz időkben, amikor 
minden szabad tér beszűkült 
körülöttünk, meg kell talál-
nunk a módját a kikapcsoló-
dásnak, a regenerálódásnak. 
Mi sem alkalmasabb erre, 
mint a tánc. Hiszen örömöt 
okoz, mint minden mozgás, 
a tánc is köztudottan en-
dorfint termel, így csökken-
ti a stresszt és a depressziót. 
Mint a művészetek általában 
az önkifejezés egyik legjobb 
módja, a tánc is remek esz-
köze a művészi megnyilvá-
nulásnak. Még akkor is, ha 
csak magunk örömére a négy 
fal között ugrabugrálunk a 
kedvenc zenénkre. A szív-és 
érrendszeri betegségben vagy 
demenciában szenvedők ré-
szére világszerte szerveznek 
táncterápiás foglalkozásokat, 
hogy javuljon a keringés és az 
elme állapota. Közösségépí-

tő hatása óriási jelentőséggel 
bír, melyet sajnos most nem 
tudnak élvezni a műfaj ked-
velői, művelői városunkban 
sem, de mint minden, ez is 
átmeneti állapot, szerencsére. 
A mozgás olyan elementáris 
erővel hat és olyan katartikus 
élményt képes kiváltani az 
emberekből, melyre most van 
a legnagyobb szükségünk. 
A tánc erősíti az öntudatot, 
segít önmagunk jobb meg-
ismerésében, elfogadásában, 
ezáltal előmozdítja a belső 
egyensúly megtalálását. Tánc 
közben kiélhetjük kreativitá-
sunkat, ezzel hatványozottan 
fejezzük ki önmagunkat, mi-
közben megszabadulunk gát-
lásainktól, feszültségeinktől.

A primitív kultúrákban 
a tánc kultikus rendelteté-
sű volt. Mágikus szimbó-
lum-cselekedetek sorozata 
alakította sokféle típusát a 
varázsló tánctól kezdve az 
avató-, termékenységi-, har-
ci táncon át a temetési- és a 
munka táncig. Belőlük fakadt 
aztán a fejlődés során a népi 
és a társasági, illetve a szín-
padi, művészi tánc. Egyidős 
tehát az emberiséggel, ősidők 
óta jelen van mindennap-
jainkban, hiszen sámánja-
ink voltak az első táncosok. 
Használjuk tehát javunkra 
ezt az ősi tudást, éljük meg 
a tánc felszabadító erejét, és 
ne csak a tánc világnapján, 
hanem mindennap. Mert 
„körzők a forgócsontjaim, di-
ótörők a combjaim, csuklóim 
szálló bóbiták, a tarkóm két-
száz hóvirág”- mondja Faludy 
György Balett-táncos című 
költeményében. Hallgassunk 
rá!

(VHA) 
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Online ballagás
és bizonyítványosztás 

 Elmarad a szóbeli vizsga az érettségin és a szakmai 
vizsgán, tájékoztatta az érintetteket az Innovációs és 
Technológiai Minisztérium. A jelentős járványhelyzet 
miatt a végzős középiskolások számonkérése is sok-
ban változik. Azok a diákok, akik nem jelentkeztek fel-
sőoktatási intézménybe, el is halaszthatják a vizsgákat.  
Megkérdeztünk néhány ajkai érettségizőt is, ők hogyan 
látják lehetőségeiket.

A szaktárca által kiadott 
közleményben az áll, hogy a 
különleges szabályozás alap-
ján igazoltnak kell tekinteni 
annak a tanulónak a hiány-
zását, aki a veszélyhelyzetre 
tekintettel valamely vizsgán 
nem vesz részt, és számára a 
2020/2021. tanév október-no-
vemberi vizsgaidőszakában 
kötelező lehetőséget biztosíta-
ni, ami nem tekintendő javí-
tó- vagy pótlóvizsgának. Arra 
is van lehetőség, hogy azok a 
diákok, akik sikeresen befejez-
ték a középiskola 12.   évfolya-
mát, de a járványhelyzet miatt 
májusban nem kívántak érett-
ségizni, folytathatják tanul-
mányaikat a technikumi kép-
zésben, az érettségit elegendő 
legkésőbb a szakmai vizsgáig 

megszerezniük. 
A szakmai vizsgák lebonyo-

lítását is módosították. A vizs-
gán azok a diákok vehetnek 
részt, akik az utolsó tanévben 
a kötelező szakmai gyakorlat 
legalább 60 százalékát teljesí-
tették. Az írásbelit május 25. 
és 29. között kell lebonyolítani, 
a gyakorlatit május 4. és 2020. 
június 15. között. A gyakorla-
ti vizsga történhet az írásbeli 
előtt is. A vizsgabizottság és a 
vizsgázók számára maszk kö-
telező, gumikesztyű viselete 
megengedett. Az írásbelinél 
be kell tartani az óvintézke-
déseket, a legalább 1.5 méteres 
védőtávolságot  minden részt-
vevő között biztosítani kell, 
egy tanteremben legfeljebb tíz 
diák lehet, gondoskodni kell 

a folyamatos szellőztetésről és 
kézfertőtlenítési lehetőségről. 
A tanuló gumikesztyű viselé-
sére a számonkérés ideje alatt 
nem kötelezhető. A gyakorlati 
vizsgán szintén gondoskodni 
kell a helyiség folyamatos szel-
lőztetéséről. Az eszközöket, 
szerszámokat a feladat meg-
kezdése előtt és elvégzése után 
mindig fertőtleníteni kell. A 
vizsgázók egymás eszközeivel 
nem dolgozhatnak. 

A Demokratikus Koalíció 
az érettségi időpontjának el-
halasztásáért indított online 
petícióját több, mint 100 ezren 
írták alá, ez azonban nem bírta 
jobb belátásra a döntéshozókat.  

Hasonlóképp vélekednek a 
Pedagógusok Demokratikus 
Szakszervezete országos vá-
lasztmányának tagjai is, akik 
a döntés visszavonására szó-
lították fel Maruzsa Zoltán 
köznevelési államtitkárt. Ki-
emelték, hogy egyetlen ember 
egészségét sem szabad veszé-
lyeztetni. Lehetőség lenne a 
vizsgák elhalasztására, a jegy-
megajánlásra, vagy az online 
érettségire is. 

Maruzsa Zoltán a kormány 
Facebook-oldalán közzétett 
videójában azt mondta, hogy 
a járványügyi szakemberek is 
egyetértenek abban, hogy szi-
gorú biztonsági intézkedések-
kel elkezdődhetnek az érettsé-

gi vizsgák május negyedikén. 
Beszámolt arról, hogy kikérte 
a Nemzeti Pedagógus Kar, a 
Pedagógusok Szakszervezete, 
az Oktatási Hivatal, a Klebels-
berg Központ és az országos 
tiszti főorvos véleményét is.   
Az Országos Diáktanáccsal 
folytatott online egyeztetésen 
a 19 résztvevőből 17 szavazott 
a május 4-i kezdésre. A diákok 
érettségizni akarnak – jelen-
tette ki Maruzsa Zoltán.

Utánajártunk, minderről 
hogyan vélekednek az ajkai 
diákok. Találtunk olyant, aki 
szeretné mielőbb megkap-
ni a szakmai bizonyítványt, 
és már másnaptól teljes jogú 
tagként részt venni a családi 
vállalkozásban. Egy tizenket-
tedikes inkább ősszel szeretne 
vizsgázni, mert mint mond-
ta, elég nehezen megy neki 
több tantárgy, jó volna még 
pár hónapot gyakorolni. Fel-
nőttképzésben kíván szakmát 
szerezni, az sem volna baj, ha 
kihagyna egy tanévet. Test-
vérei külföldön dolgoznak, 
neki is jutna néhány hónapra 
betanított munka. Van, aki-
nek az eredmény is fontos, 
mert szeretne bejutni az egye-
temre, hogy a városban lakó 
nagymamájához költözzön, 
aki ellátásra szorul, így róla 
is gondoskodhatna. És van, 
akinek „minden mindegy”. A 
szakmai tárgyakból a középis-

kolában végig jó volt, szereti és 
tudja a szakmáját, a többi meg 
soha nem érdekelte. Elvégzi 
még ötödik évet, munkába 
áll valami jó helyen. Egy diák 
mondta azt, hogy mivel szüle-
tése óta szívproblémái vannak, 
ha úgy látja a családja, hogy a 
közösségben tartózkodás ve-
szélyt jelenthetne számára, in-
kább ősszel vizsgázik. Eléggé 
izgulós, ami szintén nem tesz 
jót a szívének, ezért, ha lehet, 
szeretne mielőbb túl lenni az 
egészen. A vizsga előtti napok-
ban kikéri kezelőorvosa véle-
ményét is. 

Szaniszló Edit, a Veszp-
rémi Szakképzési Cent-
rum Szent-Györgyi Albert 
Szakgimnáziuma és Szakkö-
zépiskolája igazgatója kérdé-
sünkre elmondta, a diákok 
közül csaknem mindenki úgy 
nyilatkozott, hogy májusban 
kíván vizsgát tenni. A gyakor-
lati vizsgák előírások szerinti 
megszervezése jelenleg is zaj-
lik. A ballagó diákokhoz az 
iskola honlapján szólnak. Oda 
teszik ki a tanév során kiemel-
kedő eredményt elért tanulók 
névsorát, a tanévet is online 
zárják le, a diákok bizonyít-
ványát lefotózzák és emailban 
küldik el, valamint ilyen mó-
don tudatják a nyári gyakorla-
tok időpontját és egyéb tudni-
valókat is. 

(ta) 

HIRDESSEN
AZ AJKAI SZÓBAN!

Hirdetésfelvétel: 8400 Ajka, Rákóczi F. u. 8. fsz. 1.

az Ajkai Média Nonprofit Kft-nél.

Telefon: 06-88/750-550

Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com

Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta: minden hétfőn 12 órakor.

Hirdetmény
Ajka Város Önkormányzatának Polgármestere a katasztrófa-

védelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításá-
ról szóló 2011. évi CXXVIII tv.43§ (4) bekezdésében biztosított 
felhatalmazás alapján Ajka Város Önkormányzata képvise-
lő-testülete eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva a veszély-
helyzet elrendelését követő időszakban az alábbi rendeleteket 
alkotta:

 
•	 �11/2020. (IV.2.) önkormányzati rendelete önkormány-

zati rendeletek megerősítéséről és önkormányzati rendelet 
rendelkezéseinek hatályon kívül helyezéséről

	 Kihirdetés napja: 2020. április 2.
 
•	 �12/2020. (IV.30.) önkormányzati rendelete a képviselők 

és bizottsági kültagok tiszteletdíjának csökkentéséről
 	 Kihirdetés napja: 2020. április 30.

 •	�13/2020. (IV.30.) önkormányzati rendelete a koronavírus 
terjedése elleni védekezéshez szükséges intézkedésről

 	 Kihirdetés napja: 2020. április 30.
 
•	 �14/2020. (IV.30.) önkormányzati rendelete az önkor-

mányzat vagyonáról és a vagyonnal való gazdálkodás sza-
bályairól szóló többször módosított 43/2005. (XI.2.) ön-
kormányzati rendelet módosításáról

	 Kihirdetés napja: 2020. április 30.
 
A rendelet hiteles szövege az Ajkai Közös Önkormányzati 

Hivatalban megtekinthető.
 

Dr. Jáger László 
címzetes főjegyző

Volt, aki már az utcán magára vette� (Fotó: Györkös)

Szilárd kapuőrség: ide a vírus be nem jöhet!� (Fotó: Györkös)
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A fiatalok is beszálltak
az Okosház megtervezésébe

Az önként vállalt, vagy 
kényszerű karanténban 
sokan élik meg a kisközös-
ségek, baráti találkozások 
hiányát, és újraértékelik a 
közösségi együttlét szere-
pét. A Kaszinó megújítása 
megteremti annak lehető-
ségét, hogy a városlakók 
találkozzanak, együtt le-
hessenek, s a kisközössé-
gek folytathassák érték-
teremtő, értékmentő mun-
kájukat. Bár a jelek szerint 
még egy ideig türelemmel 
kell lennünk. 

A Kaszinó épülete Ajka nagy 
múltú közösségi színtere, 
amit több mint ötven éve 
használ a lakosság előadá-
sok, koncertek, bálok, jó-
tékonysági rendezvények 
megtartására. A tehetséges 
fiatalok, zenészek, színját-
szók itt tudnak bemutatkoz-
ni, de egyébként is szívesen 
töltik el itt szabadidejüket 
baráti társaságban. Talán 
ezért is esett annak idején 
a választás a Kaszinó épüle-
tére, ami ideálisnak tűnt az 
“Okosház” kialakítására. De 
mi is az az “Okosház”, és mit 
lehet ott csinálni? Az ötlet 
megszületésétől kezdve az 
Ajkai KAPOCS Akciócsoport 
segíti a megvalósulás folya-
matát. Varga Andrea a HACS 
munkaszervezet-vezetője 
elmondta, hogy a CLLD kere-
tében tervezett Helyi Közös-
ségi Fejlesztési Stratégiában 
(HKFS) huszonnyolc szerve-
zet képviselőivel közösen 
fogalmazták meg, hogy me-
lyek legyenek a város fejlő-
dését elősegítő projektek, 
amikre aztán pályázatot 
nyújthatnak be a későbbiek 
során. A Stratégia elkészí-

tése egyéves folyamat volt, 
ahol a tagok érdeklődésük-
nek megfelelően különbö-
ző csoportokban dolgoztak, 
hogy ott vegyék górcső alá a 
a megoldandó kérdéseket. A 
legizgalmasabb munkacso-
port talán a fiatalok prob-
lémáival foglalkozó volt, 
ahová rendhagyó módon 
úgy hívták meg a fiatalokat, 
hogy a munkacsoport tagjai 
tettek fel számukra kérdése-
ket. A fiatalok segítségével 
más megvilágításba kerül-
tek azok a gondok, amiket 

az idősebbek nem értettek, 
de keresték rá a válaszokat. 
Abban nagy volt az egyet-
értés a tagok között, hogy a 
legfőbb cél a város népes-
ségmegtartó képességének 
az erősítése lehet, és ehhez 
kell több, a fiatalok helyben 
tartását segítő fejlesztés. A 
középiskolás korosztály meg 
is fogalmazta a saját elkép-
zeléseit, amelyek közép-
pontjában egy olyan intéz-
mény létrehozására tettek 
javaslatot, ahol szabadide-

jüket a számukra megfelelő 
módon tölthetik el. A HACS 
tagjai szükségét látták, hogy 
olyan műhelymunkák során 
alakítsák ki az elképzelé-
seiket, ahol jelen vannak a 
város vezetői is. Így ült kö-
zös „tervezőasztalhoz” diák, 
pedagógus és polgármester, 
s csiszolták az „Okosház” öt-
letét, ami egyre konkrétabb 
formát öltött. Először hatal-
mas papírlapokra rajzolták 
fel, hogy mit szeretnének 
majd ott csinálni - leginkább 
a digitális világ vívmányai-
nak segítségével -, és ahhoz 
milyen helyiségekre lenne 
szükség. A felnőttek közben 
segítettek költséget és négy-
zetmétert számolni.  Fan-
tasztikus volt megtapasztal-
ni, hogy a közösségi tervezés 
módszereivel hogyan tud-
nak az érintettek együttmű-
ködni. Így lett az Okosház a 
CLLD program kulcsprojekt-
je.  Az Okosház helyszíné-
nek a Kaszinót, a város egyik 
legrégebbi, legpatinásabb 
közösségi terét találták a 
legalkalmasabbnak. Az épü-
let az idők során megkopott, 
elavult infrastruktúrája már 
nem volt alakalmas színvo-
nalas rendezvények, ese-
mények lebonyolítására.  Az 
Ajka Város Önkormányzata 
által beadott CLLD pályá-
zatról Tóth Gergelyt, a Pol-
gármesteri Hivatal Stratégiai 
és Fejlesztési referensét kér-
deztük, aki elmondta, hogy 
a sokak által ismert Raké-
ta presszót lebontják, és a 
helyén egy új, földszintes, 
acélszerkezetű épületegység 
épül. A bővített épületrész új 
főbejáratot kap, a meglévő 
kerítés elbontásával egy új 
bejárat alakul ki, így az ud-
varon keresztül juthatunk be 
az épületbe. Az új bejárat a 
régebbi aulába vezet, de ide 
egy megújuló portálon ke-
resztül érkezhetünk.  A bő-
vítményben egy több funk-
ciós, két részre választható, 
mintegy 130 négyzetméteres 
foglakoztatótermet, és há-
rom 25-35 négyzetméteres 
klubszobát alakítanak ki, 
valamint itt kap majd he-
lyet a raktár és a ruhatár is.  
A munkálatok még az idén 
megkezdődnek, és a fiata-
lok jövőre vehetik birtokba a 
megújult Kaszióban kialakí-
tott Okosházat.

Új nyílászárók a Kaszinó épületén� (Fotó: Györkös)

Végül senki nem fog ráismerni a régi Kaszinóra
� (látványterv)

Ilyen lesz a belső udvar� (látványterv)

Valódi veszélyektől kell 
megvédeni az országot 

és az embereket

  A valóságosan reánk tört 
koronavírus-járvány felké-
születlenül érte a maga kre-
álta „veszélyek” legyőzéséhez 
szokott magyar kormányt és 
a kormánypárt szolgálatá-
ba állított államigazgatást. A 
járvány magyarországi meg-
jelenésekor a kormányfő meg-
próbálta továbbra is a kitalált 
veszélyeket előtérbe helyezni: 
a hol ilyen, hol olyan arccal 
megjelenített „háttérhata-
lom” és a migránsok az igazi 
veszély, mondta, és utóbbiak 
hozzák a vírust is. Hamar vi-
lágossá vált azonban, hogy itt 
most tényleg valódi veszéllyel 
kell szembenézni.

A valódi veszélyhelyzetben 
azonnal kiderültek a már rég-
óta nem professzionális kor-
mányzás súlyos hiányosságai. 
Az összekuszált miniszté-
riumi struktúrában létfon-
tosságú területeknek nincs 
vezetője, vagy éppen több is 
van, a minisztériumok veze-
tői pedig nem többek, mint a 
miniszterelnök ötleteit végre-
hajtani hajlandó beosztottak. 
A közigazgatásnak nincs igazi 
vezetése, az önkormányzatok-
nak vagy nincsenek forrásaik 
és mozgásterük, vagy éppen 
elveszik tőlük. A végrehajtó 
hatalmat ellenőrizni hivatott, 
elvben autonóm intézmények 
nem tudják, vagy nem akarják 
teljesíteni feladatukat. A sajtó 
csak igen korlátozott mérték-
ben képes ellátni tájékoztatási 
feladatát, hiszen a kicsit is kri-
tikus média nem kap választ 
kérdéseire.

Mindeközben a kormány-
nak jut ideje, energiája tovább 
növelni a kormányzó párt és 
klientúrája hatalmát és gaz-
dasági lehetőségeit, vagyon-
juttatással vagy éppen fontos 
intézmények átszervezésével.

  A kapkodás jeleit az is-
kolák bezárásáról fél napon 
belül született, egymásnak 
ellentmondó nyilatkozat és 
döntés éppen úgy megmu-
tatta, ahogyan a több mint 
harmincezer kórházi ágy ne-
hezen indokolható azonnali 
szabaddá tételét néhány nap 
múlva „hadgyakorlatnak” 
feltüntető kommunikáció. A 
csőd vagy éppen az éhezés 
szélére jutott vállalkozások 
és magánemberek megse-
gítésére hozott rendelke-
zések zűrzavaros tartalma, 
kommunikációja és főként 
elégtelensége is rávilágít, 
hogy ez a kormány nem tud 
professzionálisan vezetni, 
igazgatni, hangzatos ígéretei 
ellenére nem védi meg sem 
az embereket, sem a magyar 
gazdaságot, azaz az országot.

Sok oka van ennek. A leg-
fontosabb talán, hogy a mos-
tani kormányzás a hatalom 
megszerzését, megtartását és 
a kormányzó párt érdekeit az 
ország érdekei elé helyezte. A 
kormányzás szempontjából 
létfontosságú pozíciókban 
egyre inkább nem szakembe-
rek, hanem lojalitásukat bizo-
nyított, parancsot bármi áron 
végrehajtó dilettánsok ülnek, 
akiknek szintén fontosabb a 
kormányzó párt hatalma meg 
a saját állásuk, mint az ország.

Az egész világ küzd a jár-
vánnyal és annak már most 
érzékelhető helyi és globális 
gazdasági-társadalmi követ-
kezményeivel. Az egyes orszá-
gok, régiók és a világ jövőjével 
foglalkozó írások következte-
tései széles skálán mozognak. 
A járvány és a gazdasági vis�-
szaesés elmúltával lényegében 
visszaáll a korábbi helyzet, 
mondja az egyik véglet, min-
den megváltozik, mondja a 
másik. Az igazság valahol a 
kettő között lehet, de biztosan 

sok minden átrendeződik az 
új világban. 

Nekünk, a hazánkat önzet-
lenül szerető polgároknak az 
a legfőbb kérdés, átrendeződ-
het-e úgy a magyar politikai 
élet, hogy az emberek és az or-
szág érdeke a pártok és a poli-
tikusok érdekei elé kerüljenek.

Sok jele nem látszik en-
nek. A járvány egészségügyi 
és gazdasági hatásait csak a 
jelenlegi kormány kezelheti, 
hiszen a határidő nélküli ve-
szélyhelyzet elfogadásával, és 
az ez alatt tett intézkedéseivel 
a kormányzó párt nyilvánva-
lóvá tette, hogy nem számít az 
emberek, az önkormányzatok, 
a civil szervezetek, vagy más 
pártok javaslataira. Az ellen-
zéki politikusokon is sokan 
észreveszik, hogy – szokásuk 
szerint – szereplésre használ-
ják a helyzetet.

Nem lehetetlen azonban a 
változás. Két dolog biztosan 
kell hozzá: egyfelől őszinte, 
hiteles, kompetens emberek, 
másfelől a választópolgárok 
sokaságában megszülető fel-
ismerés, hogy mindnyájunk 
elemi érdeke a változás. A 
nagy veszedelmek elgondol-
koztatják a többséget. Talán 
elgondolkoznak azon is, hogy 
kikben bízhatnak meg leg-
inkább. Azokban-e, akiknek 
jóban-rosszban a rájuk bízott 
emberek a fontosak, nem pe-
dig önmaguk vagy pártjuk. 
Ahhoz persze, hogy a változást 
akaró emberek valakiknek a 
szakértelmében, az őszintesé-
gében és tisztességében meg-
bízzanak, és a jövőben őket 
hatalmazzák fel a képvisele-
tükre, ezeknek az embereknek 
ki kell állniuk a közélet po-
rondjára. Kezdetben minden 
változás kicsit félelmetesnek 
tűnik, sokan megijednek tőle.

A járvány így vagy úgy el-
múlik. Hogy utána milyen új 
világ jön, mindannyiunkon 
múlik, és mindannyiunk fele-
lőssége.

Pálinkás József
volt MTA elnök

(2020. április 20.
- Egyensúly_2022)

VÍRUSÖLŐ
Minden nap bővül a tudásunk

Pihentagyú polgártársaink kiszasszerol-
ták, milyen elgondolások (megfontolások) 
állhatnak a kormányhatározatok hátteré-
ben. Nem tudni, honnan erednek, de már a 
„felhőben” keringenek az alábbi megálla-
pítások, amik a koronavírus jellemzőit pró-
bálják megragadni. Eszerint:

– csak a pesti fertőz vidéken.
– a vidéki nem fertőz Pesten.
– főleg alvás közben támad. 15 óra után.
– 65 év feletti nem fertőz 65 év felettit.
– a 65 év feletti nem mehet együtt a 65 
év alatti házastársával vásárolni, nehogy 
megfertőzzék egymást.
– csak ismeretlen helyre szabad menni ki-
rándulni, lehetőleg olyanra, amit még a ví-
rus sem ismer.
– nem szereti a kultúrát és a zenét, viszont 
hívő.
– strandokon nem fertőz, csak a vidéki 
nyaralódban. De csak ha pesti vagy.

– a lázmérés nem gyógyítja.
– a dolgozó embereket kikerüli.
– a politikusokat is.
– gyerekeket nem fertőz, csak és kizárólag 
a gyermekotthonok lakóit, ők még a gyer-
mekotthon udvarán is elkapják, ezért nem 
léphetnek ki még oda sem.
– a láz minden esetben két cataflammal 37 
fok alá vihető.
– a sofőr minden esetben előre üljön a ko-
csiba.
– a kórházból hazaküldötteket külön für-
dőszobában ápoljuk, a szappan ez esetben 
nem vírusölő.
– az egy háztartásban élők csak a lakáson 
belül mehetnek egymáshoz közel, lakáson 
kívül ők is fertőzik egymást.
– padon ülni veszélyes.
– a maszk nem véd, de viselése kötelező.
– Magyarországon előzetes bejelentés 
alapján május 3-án tetőzött, ezért 4-től 
megszűntek a korlátozások. Vidéken.



ASZ72020. MÁJUS 8.

Főszerkesztő: Lékó Sándor. • Szerkesztőségi e-mailcím: ajkaiszo@freemail.hu. • Kiadja: Ajkai Média Nonprofit Kft. •Felelős kiadó: Tornavölgyi István ügyvezető. • Postacím: 8400 Ajka, Rákóczi F. utca 8. fsz. 1. Telefon: 
06-88/750-550 • Hirdetésfelvétel a kiadó címén. • Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com • A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget. • Nyomtatás: :  ADC Hungary Kft. • Megjelenik 12 600 
példányszámban. • Terjeszti a Westpost KFT. A lap ingyenes. • Lapzárta a megjelenés hetének hétfőjén 12 órakor. A lapzárta után beérkező cikkeket és hirdetéseket csak következő heti számunkban tudjuk közölni! ISSN: 
0238-6267

Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Elhunyt a csúcstartó
Elhunyt Hollenczer László, aki az FC Ajka jogelődjének 
az Ajkai Alumíniumnak és az Ajkai Hungalu SK-nak volt 
legendás labdarúgója. Holi – ahogy mindenki ismerte 
– 1976 nyarán igazolt az Ajkai Alumínium NB III-as 
csapatába. 1978 és 1982 között 144 alkalommal lépett 
pályára az NB II. Nyugati csoportjában. Legnagyobb 
sikerét ebben az időszakban a Dalnoki László vezette 
együttesével érte el, amikor az 1979/80-as szezonban 
a 4. helyet szerezték meg. 1987 tavaszán újabb 
mérföldkőhöz érkezett pályafutása, hiszen csapata 
Szőke Miklós vezetésével egy sikeres osztályozót 
követően az egycsoportos NB II-be jutott. Holi még 
azon a nyáron már a visszavonulás gondolatával 
foglalkozott, de végül sikerült meggyőzni a folytatásról, 
és az őszi szezonban még 19 alkalommal pályára lépett, 
így az elnyűhetetlen középpályás, majd jobboldali 
védő 359-szer ölthette magára bajnoki mérkőzésen 
az ajkai szerelést, amivel mai napig rekordernek 
számít. Visszavonulása után levezetésként környékbeli 
alacsonyabb osztályú csapatokban szerepelt, emellett 
pedig hosszú éveken keresztül oszlopos tagja volt 
a Városi Kispályás bajnokságban szereplő Hungalu 
Öregfiúk csapatának. Hollenczer László halálával óriási 
veszteség érte az ajkai sportéletet.
Isten Veled Holi, nyugodj békében! - olvasható a klub 
hivatalos honlapján

Fotók az űrből,
előadás a Youtube-csatornán

Az online térbe költözött 
a Bakonyi Csillagászati 
Egyesület ismeretterjesztő 
előadása. Áprilisban a ví-
rushelyzet miatt már így 
szólhattak a tagjaikhoz és 
az érdeklődőkhöz. A dolog 
rossz oldala, hogy március 
közepétől már nem tudtak 
a Babucsa Közösségi ház-
ban találkozni. A jó pedig 
az, hogy az egyesület Yuo-
tube-csatornáján bárki, 
bárhonnan megnézhette az 
előadást. Ivanics Ferenctől, 
az egyesület elnökétől meg-
tudtuk, sokan látták az ál-
taluk feltöltött anyagot. 

Az amatőr csillagászok 
ezekben a hetekben is nép-
szerűsítik a tudományágat. 
Jelenleg is zajlik országos 
pályázatuk, amelyben a pá-
lyázók űrjárművet építenek 
legoból, aminek fotóját el-
küldik az egyesületnek jú-
nius 15-ig. Tavaly, a Holdra-
szállás 50. évfordulója alkal-
mából hajtották végre az első 
tudományos kísérletüket, 
melynek során az Űrbatyu 
nevű ballonjukkal műszere-
ket küldtek a sztratoszférá-
ba. Ők voltak az elsők, akik 
Ajka nevét eljuttatták a kül-
ső légkörbe.  Az idén a csil-
lagászat napja alkalmából az 
akciót szerették volna meg-
ismételni Várpalotáról, de a 
járvány miatt augusztus 20-
ra halasztották el az indítást. 
Azonban számos megvaló-
sítandó ötletük van még. A 
járványhelyzetet tanulással, 

tervezéssel, és terveik meg-
valósításával töltik. Többek 
között távcsöves égboltvizs-
gálattal, fotózással, és a fo-
tók közzétételével.

Kauker Zoltán itt látha-
tó szolárgráf felvétele a Nap 

útjáról, egy lyukkamerával 
(kamera obscura) készült, 
amibe fényérzékeny fotópa-
pírt helyeztek. A dobozba a 
fény egy nagyon apró lyukon 
keresztül hatolt be. A felvé-
telen megfigyelhető a nap-

korong haladása. Hat hónap 
alatt a Nap egyre alacso-
nyabban járó útja látványos 
ívekként, mintegy beleég a 
fotópapírba.

(ta) 
(Fotó: egyesület)

Ius murmurandi – az olvasó joga
A ius murmurandi, azaz a 

„momogás”, vagy másképpen 
szabad véleménynyilvánítás 
joga az ókori Rómából szárma-
zik, ahol a népnek (plebsnek) 
is megadatott a felszólaláshoz, 

az  elégedetlen morgolódás-
hoz való jog. Ez azóta is a köz-
társaságok egyik alappillére. 
Például  a Magyar Köztársaság 
Alkotmánya  (1949. évi XX. 
törvény) is védte a szabad véle-

ménynyilvánítás jogát, tekintet 
nélkül a megfogalmazott ál-
láspont érték- és igazságtartal-
mára. Az Alkotmány 61. §-a (1) 
bekezdése  szerint „A Magyar 
Köztársaságban mindenkinek 

joga van a szabad véleménynyil-
vánításra, továbbá arra, hogy a 
közérdekű adatokat megismer-
je, illetőleg terjessze.”

Hasonló kitételt tartalmaz az 
2011-ben a fideszes hegemóniá-

jú Országgyűlés által elfogadott 
Alaptörvény is, igaz inkább 
megszorító jelleggel.  (A véle-
ménynyilvánítás szabadságá-
nak a gyakorlása nem irányul-
hat mások emberi méltóságának 
a megsértésére.)

Őszintén szólva, örömmel tölt 
el, ha jogos és megfelelő formá-
ban megfogalmazott „mormo-
gás” jut el szerkesztőségünkbe, 
amiből süt a jobbítási szándék 
és nem akar senkit földbe dön-
gölni.

Olvasónk így ír:
„Morog 1.”: Tudom, hogy a 

jelen körülmények között ne-
héz az ügyintézők munkája 
- minden tiszteletem az övék - 
meg is írtam mikor az adóügy-
ben reklamáltam. De mellé-
kelem a gépjárműadó csekket 
(olvashatatlan, pontatlan nem 
is kísérleteztem vele a postán). 
… Helyette kértem másikat, 
befizettem kész. Miért teszem 
szóvá? A késedelmi díjról le-
het „ódákat zengeni” (időben 
fizettem), de a borítékba tett 
csekk mellé csak egy papírlapra 
annyit kellet volna írni, hogy: 
„elnézést”. Ez azért másképpen 
hatna az emberre, el van felejt-
ve – kész.

„Morog 2.”: A Zenit előtt a 
„kőtengert” nem lehetne néhány 
növénnyel barátságosabbá tenni 
(lásd Váci utca)?

„Morog 3.”: Gyalogos jelző-
lámpa: kell a biztonság. De az 
időzítés valahogy nem tökéletes 
(persze sohasem lehet az). So-
kat kell várni a gyalogosoknak. 
Visszaszámláló óra az autó-
soknak (lásd: Veszprém), akkor 
(vagy mégis?) nem hajtanának 
őrült tempóban, hogy elérjék a 
következő szabad jelzést – nem 
egyszer biztosan túllépve a meg-
engedett sebességet.  Sebesség ki-
jelző tábla talán segíthetne. (Va-
lamikor a Sport utcában volt.) 

A(z autós) rohanás következ-
ménye - az építők talán elfeled-
keztek arról, hogy a víz megáll a 
mélyedésben -   ingyen zuhanyt 
kapnak a figyelmetlen  várakozó 
gyalogosok…

„Morog 4.”: Vajon hová tűnt 
a 80 millió maszk? – költői kér-
dés volt… A „csillagokba” emelt 
maszk árakat a NAV nem elle-
nőrzi? 

Minden jót és vírusmentes 
egészséget kívánok!

Név és cím a szerkesztőségbenErről lenne szó

Focihír: ebben az idényben
vége az NB II-nek

A kormány május 4-től en-
gedélyezi a sportrendezvények 
nézők nélküli lebonyolítását, 
zárt körülmények között. Foly-
tatódhatnak a csoportos edzé-
sek is, amivel lehetővé válik a 
magyar profi futballbajnokság 
folytatása. A koronavírus mi-
att márciusban szinte minden 
csapatsportágban lefújták a sze-
zont, ez alól kivétel a foci.

Ennek fényében elnökségi 
ülést tarott hétfőn a Magyar 
Labdarúgó Szövetség a futbal-
lélet újraindításáról. Meglepő 
döntés született, mivel az első 
osztály küzdelmei, valamint a 
Magyar Kupa folytatódhat, de a 
felfüggesztett NB II-es bajnokság 
elmaradt és hátralévő mérkőzé-
seit nem rendezik meg. A bajnoki 
táblázat jellenlegi állapota a záró 

táblázat, a pontvadászat hivata-
los végeredmény nélkül zárul le. 
A záró táblázat 1. és 2. helyén álló 
csapatok jogosultak a 2020/21-
es idényben az OTP Bank Liga 
NBI-es bajnokságba történő ne-
vezésre. A záró táblázat 18., 19. 
és 20. helyén álló csapatok nem 
lesznek jogosultak a 2020/21-es 
idényben az NB II-es bajnokság-
ban való nevezésre” - áll az mlsz.
hu-n olvasható közleményben. 
Az FC Ajka csapata a záró ta-
bella 9. helyén áll 35 ponttal. 26 
mérkőzése során 10 győzelem, 5 
döntetlen és 11 vereség született. 
Feljutott az MTK Budapest és a 
Budafoki MTE csapata, kiesett a 
Tiszakécske és a Vác. A 20. he-
lyen álló Balmazújvárost idény 
közben kizárták. 

Balogh Dávid 
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Lapszél

2020 május
Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66.

20-22 óráig:
7-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66.  (Tesco)
8-án CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
9-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
10-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
11-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
12-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
13-án CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
14-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
15-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
16-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
17-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Menyegző
Házasságot kötöttek: Tölgye-
si Attila és Nagy Alexandra 
2020. 03. 13-án, Erhardt Jó-
zsef és Major Beáta 2020. 03. 
21-én, Börcsök Zsolt és For-
ró Judit Kitti 2020. 03. 25-én, 
Kertes László és Kiss Gabri-
ella 2020. 03. 28-án, Lángi 
Péter és Horváth Fanni 2020. 
03. 28-án, Bognár Richárd és 
Takács Alexandra 2020. 04. 
04-én, Anczmann Zsolt Péter 
és Paulics Renáta 2020. 04. 
08-án, Keresztes András és 
Ménes Szilvia 2020. 04. 09-
én, Kőröshegyi Rajmund és 
Sikos Petra 2020. 04. 25-én, 
Biró Gábor László és Magony 
Szabina 2020. 04. 25-én. Gra-
tulálunk!

Telefonos segítség
Az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központ készenléti 
szolgálatának éjjel-nappal 
hívható krízisvonala:
06-20-226-2322.

Igazi segítők 
Mivel az idősek jobban ki 
vannak téve a koronavírus 
fertőzésnek ezért, ha a csa-
lád, ismerős, vagy  a szom-
széd nem tud segíteni, akkor 
a 70 évi feletti idősek számá-
ra élelmiszer beszerzésében, 
gyógyszerek kiváltásában 
is segit az Ajkai Család- és 
Gyermekjóléti Központ. Be-
vásárlás, gyógyszerkiváltás 
esetén hívható telefonszá-
mok: a 06/20/226-2322, vagy 
a 06/30/299-1941.

Segítsen,
hogy segíthessünk!
Ha úgy érzi, hogy lehetősége 
van élelmiszerrel segíteni az 
Ajkai Család- és Gyermekjó-
léti Központtal kapcsolatban 
álló rászoruló családokat, 
gyermekeket, akkor kérem, 
adományát juttassa el in-
tézményünkhöz! Elsősorban 
tartós élelmiszereket vá-
runk, például konzerveket, 
száraztésztát, rizst, olajat, 
kakaót, tartós tejet, bébié-

telt. Címünk: 8400 Ajka, Móra 
Ferenc u. 7., emelet, Telefon: 
06-88/508-320, vagy 06-
20/418-3144. Ügyfélfogadás: 
hétfőtől csütörtökig 7.30-16 
óráig, pénteken: 7.30-13.30 
óráig. Segítségére számí-
tunk, ezúton is köszönjük!

Kupi Andrea Éva
intézményvezető

Gyűlnek a segélyek
Békeidőben is elkél, de most 
még inkább van helye a se-
gélyeknek, amit a városi ön-
kormányzat által üzemelte-
tett Család- és Gyermekjóléti 
Központ igyekszik eljuttatni 
a leginkább rászorulóknak. 
Legutóbb, május 4-én, az 
MSZP Ajka és Térsége Szer-
vezete lepte meg Kupi And-
reáékat egy főleg tartós élel-
miszerekből álló csomaggal, 
amit ők osztanak majd szét a 
családok között.

Vágányzár
A MÁV-START Zrt. tájékoz-
tatása szerint  2020. május 
12-én Sárvár – Porpác állo-
mások között  végzett pálya-
karbantartási munkák miatt 
a  Veszprém – Szombathely 
vasútvonalon egyes vonatok 
módosított menetrend sze-
rint közlekednek. Sárvár – 
Porpác és Sárvár – Szombat-
hely állomások között  vo-
natpótló autóbuszok közle-
kednek.
2020. május 13-án és május 
14-én Celldömölk – Sárvár 
állomások között végzett 
pályakarbantartási munkák 
miatt a Veszprém – Szombat-
hely vasútvonalon egyes vo-
natok módosított menetrend 
szerint közlekednek.  Celldö-
mölk – Sárvár és Ostffyas�-
szonyfa – Sárvár állomások 
között vonatpótló autóbu-
szok közlekednek.

» �Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedvező áron Ajkán 
és környékén. 06-30/ 956-7005

APRÓHIRDETÉS

A Kapitány fagyizó
is alkalmazkodik a helyzethez
 Megérkezett a jó idő, amikor beindul a fagyizás, 

a családok egyik kedvelt programja, főleg a kisgyere-
kesek körében. A járványhelyzet idején különösen oda 
kell figyelni néhány szabályra, amire az operatív törzs 
sajtótájékoztatóján dr. Müller Cecília országos tisz-
tifőorvos is kitért. Elmondta, hogy a fagylaltozáskor 
az eddig is előírt szabályokat kell betartani. Különö-
sen oda kell figyelni a készpénzkezelésre, valamint, 
hogy szalvétával fogják meg a tölcsért és gyakran 
mossanak kezet.

A tósokberéndi Kapitány 
fagyizó tulajdonosa Bálintné 
Kroyer Hajnalka tájékoztat-
ta lapunkat a helyben alkal-
mazott szabályokról, az újra-
nyitás óta szerzett tapaszta-
latokról.

Honnan értesül a vállal-
kozó az aktuális előírások-
ról, jogszabályokról, ami-
ket a fagyizóban be kell 
tartani?

– Igyekszünk minden 
hírportált elolvasni, köz-
lönyöket áttanulmányozni, 
amelyek ránk vonatkoznak. 
A könyvelőnk is tájékoztat 
bennünket, hogy az aktuális 
hét mit enged meg számunk-
ra. Idén különlegesen indult 
a szezon, hiszen épp, hogy 
megnyitottunk, be is kel-
lett zárni. Közel egy hónap 
szünet után kiköltöztünk az 
udvari árusító helyünkre és 
a körzeti megbízottal, Bak 
Krisztiánnal, valamint a 
könyvelővel egyeztetve el-
kezdtük az árusítást. Először 
csak 12 és 15 óra között az 
udvaron, az utcán várakoz-
va elvitelre árultuk a fagyit, 
majd az előírásokat betartva 
meghosszabbított időben 18 
óráig kínáltuk a portékán-
kat. Az udvarról beszedtük a 
gyerekjátékokat, a padokat, 
a kiülőket, ott csak a vásár-
lás idején tartózkodhattak 
a vendégek, az előírt védő-
távolság betartásával. Ter-
mészetesen szájmaszkban, 
kesztyűben fogadjuk a fagy-
laltozni vágyókat.

Vannak speciális előírá-
sok a fagylaltkészítésre a 
jelen helyzetben?

 –  Mivel a fagylalt élel-
miszernek minősül, ezért 
mi eddig is szigorúan betar-
tottuk az általános higiéniai 

előírásokat. Rendszeresen 
mintát veszünk és laborató-
riumban ellenőriztetjük. Ed-
dig mindig rendben voltak 
az állategészségügyi vizsgá-
latok is. A Nébih, a Nemzeti 
Élelmiszerlánc-biztonsági 
Hivatal soha semmilyen ki-
fogást nem emelt, sőt, anno 
a légyinvázió idején mi kez-
deményeztük a vizsgálatot, a 
fogyasztók érdekében.

Milyen időközönként el-
lenőrzik, hogy betartja-e 
az üzlet az előírásokat? Ki 
végzi az ellenőrzést? 

– Mindannyiunknak az 
az érdeke, hogy az előírá-
sok betartásával kerüljük 
az érintkezéseket, ezért na-
gyon odafigyelünk, de 2-3 
naponta rendőrök is ellenőr-
zik, hogy valóban üres-e az 
udvar, hogy nem csoporto-
sulnak-e a vásárlók. El kell, 
hogy mondjam, a fogyasz-
tók nagyon fegyelmezettek, 
megértőek, a kihelyezett 
kézfertőtlenítőket is használ-
ják, főleg, akik messzebbről 
érkeznek kerékpárral. Az el-
lenőrzések alkalmával eddig 
semmilyen kifogás, észrevé-
tel nem volt. 

A forgalom bizonyára 
megcsappant, hiszen a Ka-
pitány fagyizó egyik von-
zereje a gyerekek számára 
kialakított játszópark és a 
felnőttek kiülői.

– Természetesen sokkal 
kevesebb a vásárló, de, ami-
kor kinyithattunk, annak 
örültünk, hiszen boldogság 
minden eladott gombóc fa-
gyi. Nem vagyok telhetetlen, 
meg előbb utóbb bizonyára 
újra megtelik az udvar ját-
szadozó gyerekekkel és tár-
salgó szülőkkel, akik a mi 
fagyinkat ízlelgetik.

Jelen helyzetben kisebb 
a választék, de mi az idei 
kedvenc? 

– A pultban 16 féle fagyit 
tudunk egyszerre kínál-
ni, most a járvány idején is. 
Mindenkinek más a kedven-
ce. Bécsi kávé, tejkaramellás 
grillázs, csokis keksz, vörös-
boros málna és a mangó elég 
népszerű, de minimum kétfé-
le „minden mentes” fagyi is 
van a pultban, amely glutén-, 
cukor-, tej-, tojásmentes. 
Egyébként 50-60 féle fagyit 
készítek egy szezonban.

Te kevered itt helyben a 
fagylaltokat? 

– Igen. 2012-ben nyitottuk 
meg a fagyizót. Kezdetben 
a balatongyöröki beszállí-
tó termékét árultuk, majd 
kitanultam a fagyikészítés 
mesterségét. Friss gyümöl-
csöket és minőségi alapanya-
gokat vásárolok, továbbá a 
helyi Beréndtej Kft. friss te-
jét használom mindehhez. 
A szilikon formás díszítést 
tudomásom szerint én alkal-
mazom az országban egyedül 

egyszerre a legtöbb tégely-
ben. Alkalmanként Riminibe 
utazom megtanulni a legfris-
sebb újdonságok és slágerter-
mékek készítését. Az általam 
gyártott fagyik szavatossága 
2 hét, de eddig egy hét alatt 
még a legrosszabb időben is 
elfogytak az elkészített édes-
ségek. A vírus miatti hirtelen 
bezáráskor a megmaradt fa-
gyit a mentőkhöz vittem el, 
akik örömmel vették át tőlem.

Nemegyszer hallani a 
Kapitány fagyizó jótékony-
kodásáról. 

– A helyi katolikus is-
kola gyermekeit vendégül 
szoktam látni minden tanév 
végén, amikor a pedagógu-
sok osztályonként hozzák a 
gyerekeket. De jótékonysági 
bálokon, iskolai-, óvodai-, 
egyesületi rendezvényeken 
mindig ajánlok fel az év-
szaknak megfelelő meglepe-
tés édességeket.

A kis családi vállalkozás 
üde színfolt a vendéglátók 
palettáján. Általában Bá-
lintné Kroyer Hajnalka fa-
gylaltkészítő munkatársa az 
édesanyja Kroyer Jánosné, 
aki a pult mögött fogadja a 
vendégeket, de alkalman-
ként egy segítőjük is van. 
Bizony elég komoly szerve-
zés szükséges, ahhoz, hogy 
további tíz vendéglátó egy-
séget ellássanak saját készí-
tésű minőségi fagylaltokkal. 
Remélhetőleg egyszer véget 
ér a koronavírus járvány is, 
és akkor már „csupán” az ál-
talános higiéniai előírásokat 
kell betartani, és a környék 
apraja-nagyja ismét birtokba 
veheti a fagyizó kertet.

Cs.B.É. 

A szabályok szinte óráról 
órára változnak. Legfris-
sebb hírek szerint 19 óráig 
lehet a vendéglátó egységet 
látogatni, továbbá az udva-
ron, a kiülőben is lehet fo-
gyasztani, a kellő távolságok 
betartása mellett.

Bálintné Kroyer Hajnalka a Kapitány fagyizó tulajdonosa és 
fagylaltkeverője� (Fotó: CS. B. É.)

A fagyi endorfin hormont termel, ami erősíti az immunkrendszert� (Fotó: Györkös)

Óvatosan a játszótereken:
szabad használni, de…

A kormány lazító intézkedéseinek köszönhetően elvben 
a játszóterek is szabadon látogathatók, azonban ez 
a szabadság csalóka is lehet. Ajkán az önkormányzat 
nem zárta le ezeket a közösségi tereket, bízva a város 
polgárainak felelős magatartásában, tudva, hogy a 
játszótéri eszközökön megtapadhat a koronavírus – 
mint ahogyan más szennyeződések is – és ott egy ideig 
fertőzőképes is marad.
Mivel a vírus nem olvas kormányrendeletet, továbbra is 
a játszótereket használókon múlik, hogy mennyire veszik 
komolyan a veszélyt, tehát azokat mindenki csak saját 
felelősségére, a járványügyi szabályok (egymás közötti 
távolság, védőeszközök, kézmosás) messzemenő szem 
előtt tartásával veheti igénybe.
Mivel nem lehet „minden hinta mellé közlekedési rendőrt 
állítani” itt is felelős magatartásra van szükség.

ASZ 


